2025年 2月 14日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

「ことら送金」サービスの取扱開始について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 坂爪 敏雄）は、10万円以下の個人間送金を手

数料無料でご利用いただける「ことら送金」サービスの取扱いを 2025年 2月 19日（水）よ

り開始しますので、お知らせいたします。

当行は、「ことら送金」サービスの提供により、お客さまの利便性向上を図るとともに、今

後もサービスの充実に努めてまいります。

記

１．ことら送金について

「ことら送金」サービスは、株式会社ことら（本社 東京都中央区 代表取締役 原澤 典

之）が提供する個人のお客さま向けの小口送金サービスであり、「ことら送金」が利用

可能な金融機関や事業者間において、スマートフォンアプリなどを利用し、預金口座、

携帯電話番号、メールアドレスを指定して送金することができます。当行預金口座をお

持ちのお客さまは、みずほ銀行が提供するスマートフォンアプリ「J-Coin Pay」を通じ

てご利用いただけます。

２．「ことら送金」サービスの開始日

2025年 2月 19日（水）

３．「ことら送金」サービスの概要

ご利用いただける方

・送金：「J-Coin Pay」アプリをご利用のお客さま

・受取：下記のお口座をお持ちの個人及び個人事業主のお客さま

    ＜対象口座＞普通預金、当座預金、貯蓄預金
※法人口座やカードローン口座は送金・受取ともに利用できません

利用料金・送金手数料 ・無料

利用限度額
・1回あたり 10万円まで

・1日あたりの送金限度額は 25万円（J-Coin Pay間の送金も含みます）

送金方法

・「J-Coin Pay」アプリに登録・チャージのうえ、同アプリから

「ことら送金」をご利用ください。
※インターネットバンキングや仙台銀行アプリでは、ことら送金をご利用い

ただけません。

受取方法
・当行口座でことら送金を受け取る場合、アプリ登録等の手続きは

不要です。

利用可能時間

・24時間ご利用いただけます

※メンテナンス等のため以下の時間は取扱休止となります

① 毎月第一、第三月曜日の 2：00～6：00

② 年数回の臨時休止日の 21：00～翌 6：00

ご注意事項

① 「ことら送金」は送金後の取消および組戻しはできません。

② 送金可能な金融機関は(株)ことらのＨＰをご確認ください。

https://www.cotra.ne.jp/p2pservice/

③ 「J-Coin Pay」は、みずほ銀行が提供するサービスであり、

詳細については「J-Coin Pay」のＨＰをご確認ください。

https://j-coin.jp

以 上

本件に関するお問合せ先

事務部 システム課

担当：奥田・佐藤

電話番号：022-225-8252

https://www.cotra.ne.jp/p2pservice/
https://j-coin.jp/